
João Pessoa - Quinta-feira, 12 de Março de 2020 Diário Ofi cial38

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2020 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2020 – PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos parti-
cipantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2020 – PMBEX, que após esgotado o prazo legal sem 
apresentação de recurso referente ao julgamento de habilitação, a Comissão comunica que a reunião 
para dar continuidade ao processo licitatório – abertura de Propostas, fi ca marcada para o próximo dia 
16/03/2020, às 10:00 horas.A referida sessão será realizada na sala da CPL, no Centro Municipal Ad-
ministrativo, situado à Av. Liberdade, n° 2637 – Sesi, Bayeux/PB. Mais informações poderão ser obtidas 
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoes) 
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11de Março de 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE  JULGAMENTO DE RECURSO E ABERTURA DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2020 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2020 – PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos par-
ticipantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2020 – PMBEX, que após análise e julgamento do 
recurso impetrado e das contrarrazões, resolve pelo conhecimento do recurso, e no mérito pelo não 
provimento, com base nas motivações constantes nos autos do processo, mantendo-se inalterada a de-
cisão da Comissão de Licitação que declarou inabilitada a recorrente. Desta forma, a reunião para dar 
continuidade ao processo licitatório – abertura de Propostas, fi ca marcada para o próximo dia 16/03/2020, 

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2020

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00006/2020, que objetiva: Contratação de empresa para o 
fornecimento de medicamentos através de oferta de maior percentual de desconto sobre a tabela do 
ABC Farma - Órgão Ofi cial a Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico para farmácias, dro-
garias do setor, para tender a Secretaria Municipal de Saúde do município de Itabaiana; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS 
QUIMICOS LTDA - R$ 250.000,00.

Itabaiana - PB, 11 de Março de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

LICITAÇÃO

às 10:30 horas. A referida sessão será realizada na sala da CPL, no Centro Municipal Administrativo, 
situado à Av. Liberdade, n° 2637 – Sesi, Bayeux/PB. Mais informações poderão ser obtidas no Portal 
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoes) ou por 
e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de março de 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00007/2020 – PMBE X

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00036/2020 –PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09:00hs (horário 
de Brasília/DF) do dia 24 de Março de 2020, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS 
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, PARA SEREM DOADOS PELA SECRETARIA DO TRA-
BALHO E AÇÃO SOCIAL. A sessão pública será realizada através do Site: www.licitacoes-e.com.br. 
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal 
de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a 
partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de Março de 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Ofi cial - Prefeitura de Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00009/2020 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00035/2020 – PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, às 08:30hs (horário local) do dia 24 
de Março de 2020, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
URNAS FUNERÁRIAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - 
Bayeux - PB, CNPJ nº 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal 
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoes) ou por 
e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de Março de 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Ofi cial - Prefeitura de Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO
CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2020 – FMS – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00024/2020 – FMS – PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux, através do Presidente da CPL, torna público o 
presente edital de CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALI-
ZADAS NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFTALMOLOGIA, OBJETIVANDO ATENDER AS 
NECES SIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. O período de recebimento dos 
documentos para seleção IMEDIATA será a partir do dia 16/03/2020 até o dia 02/04/2020, no horário 
entre das 09:000hs às 12:00hs. O CREDENCIAMENTO será realizado na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. 
Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ nº 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.
pb.gov.br/licitacoes) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de Março de 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL - Prefeitura de Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAL VELHO

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Curral Velho, através de seu pregoeiro, vem por meio deste tornar público 
para conhecimento dos interessados, o resultado de Julgamento e habilitação do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 00003/2020, com o seu Aquisição parcelada de material de limpeza e descartável para o Fundo Muni-
cipal de Saúde do município de Curral Velho-PB, a medida de suas necessidades. Conforme especifi cação 
do edital. Com os licitantes classifi cados em todas as fases deste certame as pessoas Jurídicas: DAMIAO 
DINIZ DE LACERDA - Valor: R$ 1.612,50; JOANA DARC COSTA AFREU - Valor: R$ 103.045,50.

Curral Velho - PB, 11 de Março de 2020.
Cláudio Nogueira dos Santos

Pregoeiro Ofi cial 

Prefeitura Municipal
de Curral Velho

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00005/2020. OBJETO: Locação de Usina Geradora de Gases 
Medicinais ( ar comprimido e oxigênio) com manutenção preventiva e corretiva incluso destinado ao 
Hospital Municipal de Belém do Brejo do Cruz-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde. RATIFICAÇÃO: 
Prefeito Municipal, em 10/03/2020.

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Termo de Aditivo ao Contrato nº 00060/2019, em 26.06.2019.
PARTES: Prefeitura Municipal de Igaracy e a empresa TASSIO TAVARES TORRES BADU - ME.
OBJETO CONTRATUAL: Contratação temporária para os serviços de atendimento móvel de urgência 
- SAMU.  
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Valor.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Igaracy-PB, 06 de Março de 2020
José Carneiro Almeida da Silva
Prefeito                                                                                                  


